
Data 
G.C. 

Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Pag. Numero 

1 
	

23 20/01/1995 
Codice 1026 

Oggetto 
Assunzioie a tempo determinato di un Bidello 	Scuole III q.f. 
Nomina d ila Sig.ra NONNO' MARIROSA. 

:IL i 	1144 .015,,, 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L anno millenovecentonovantacinque 	 addì' venti 
del mese di GENNAIO 	alle ore 10.30 	, nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' 	riunita la Giunta Comunale, 

Esegui o l'appello, risultano : 

Cogn)me Nome 

ANTO lIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMEN FRANCO 
CANNS PAOLA 
CONI i  MARIA CHIARA 
OPPE ,  RENATO 
PUSCDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Partec pa il Segretario Generale Dr. GIUSTINO SADDI 

Riconociuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
interv e nuti, il Sig. DOTT. ANTONIO MELIS 	 SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
sull'o getto all'ordine del giorno. 

t L IL 

   

    



Comune di Si.LARGIUS 	 Pag. 
Provincia di CAGLIARI 	G. C. 

Codice 1026 	 2 	20/01/1995 

Assunzione a tempo determinato di un Bidello - Scuole III q.f. - 
Nomina della Sig.ra NONNOI MAR IROSA. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso 	che 	la dìpendento Sig.ra Mells Marinella ;  
Bidello - Scuole di III g. -L assegnata alla Direzione DidaUica II 
Circolo, e stata collocata in congedo obbligatorio prae-partum con 
decorrenza dal 16 novembre 1994, giusta delibera C.S. n. 255 
odo: tata il 25. 11.1994, 

Tenuto presente che al fine di sopperire alle esigenze di 
servizio connesse all'assenza della predetta sia durante il periodo 
di interdizione, dal lavoro per gravidanza a rischio di cui la 
medesima ha beneficiato che nel corso deil'astensione obbligatoria 
prae-partum che ha avuto inizio, come detto, il 16 novembre 1994, 
data la carenza di personale ausiliario, 	si e reso necessario 
avvalersi della collaborazione dí un Bidello 	Scuole assunto a 
tempo determinato; 

Accertato che l'unita' lavorativa provvisoria assunta per 
la 	sostituzione 	della titolare 	in argomento in forza delle 
deliberazioni C.S. n. 109 del 07.10,1994 e n. 364 del 02.12.1994 ha 
cessato dal servizio per compimento del prev• sto periodo di nomina 
in data 23 dicembre 1994; 

Dato atto che questa Amministrazione e' gia' a conoscenza 
del 	fatto che il parto e' avvenuto il giorno 7 gennaio 1995, per 
cui 	il trimestre di astensione obbligatoria post-partum di cui la 
Sig.ra Mal in Marine] la deve usufruire con decorrenza dal 08 gennaio 
1995 si concludera' il 07 aprile 1995; 

Rilevato che, stante 	la necessita' 	di provvedere alla 
assunzione di un altro Bidello provvisorio per la surroga della 
dipendente in parola, onde garantire il regolare espletamento del 
servizio presso lo struttura interessata alla ripresa dell'attivita' 
SC01,,3Stlea, terminata la sua sospensione per le vacanze natalizie, 
ai 	,r3Laud 	dCC1VdLd 	la procedura di 	reclutamento 	disciplinata 
dall'art. 	8 	del 0,P.0 M. 	2/ dicembre 1988, 

Considerato 	infatti 	che 	trattandosi 	di 	personale 
inquadrato nella 	III qualifica funzionale, a norma dell'art. 4 del 
D.L. 	21 marzo 1988, n. 86 convertito con modificazioni in Legge 
20 maggio 	1988, 	n. 	160, 	nell'assunzione di 	cui trattasi trova 
applicazione l'art. 16 della Legge 28 febbraio 1987, n. 56, per 
cui essa deve avvenire sulla base di selezione fra gli Iscritti 
nelle apposite liste formulate dall'Ufficio del Lavoro; 

Visto quindi che a tal fine con nota prot, n. 26841 del 
29.12.1994 e' 	stata inoltrata regolare richiesta alla competente 
Sezione Circoscrizionale per l'Impiego di Oi.artu S. Elena perché 
segnalasse il nominativo di un lavoratore da sottoporre alla prova, 
selettiva; 



Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 

Pag. 

3 20/01/1995 

Data 

a tempo determinato di un Bidello - Scuole III q.f. 
la Sig.ra NONNOI MARIROSA. 

Assunzion 
Nomina de 

Preso atto che detta Sezione con nota prot. nn. 2'1'819 e 4 
1 1995, pervenuta al Comune il 5 stesso mese, ha avviato a 
la lavoratrice avente diritto, nella persona della Sig.ra 

ARIROSA, 	nata il 23.03.1960 e residente a Quartu S. Elena 
Marcangias, la quale e' stata invitata a sostenere i 
a prova per il giorno 14 gennaio 1995 mediante nota 
ca prot. n. 462 dei 10.01.1995; 

del 03 
se lezion 
NONNOI 
in Zona 
prescrit 
telefraf 

Visto il Verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice, 
costituii a con deliberazioni G.M. n. 535 del 03.05.1991 e n. 36 del 
21.01.19 3, dal quale si rileva che la predetta, sottoposta a prova 
pratica attitudinale, e' stata giudicata "IDONEA" a svolgere le 
mansioni proprie del profilo professionale interessato; 

Commissi 
oggetto, 
superato 

persona] 

della 	I 
facente 
quanto 
contabil 
Generale 

attestat 
eopertur 

Ritenuta la necessita' 	di approvare le risultanze della 
ne 	Giudicatrice preposta alla procedura selettiva in 
provvedendo altresi' alla nomina della lavoratrice che ha 
la prova di selezione; 

Viste le disposizioni che regolano le assunzioni di 
presso i Comuni per l'anno in corso; 

Visti 	i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 53 
gge n. 	142/90, 	dal Responsabile dell'Ufficio Personale 
funzioni e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per 
ttiene, 	rispettivamente, 	alla regolarita' 	tecnica 	e 
della presente deliberazione, nonché' 	dal Segretario 

sotto il profilo della legittimita'; 

Dato atto che il Responsabile dei Servizi Finanziari ha 
che la spesa relativa al presente provvedimento trova 

nel Cap. 2930.01 della competenza Bilancio 1995; 

Con voti unanimi, 

DEL I BER A 

1995 de 
all'asse 

per la 
sostituz 
maternit 
23.03.19 
utilmen - 

Di approvare e fare proprio il Verbale in data 14 gennaio 
la Commissione Giudicatrice della selezione preordinata 
ione di cui in oggetto; 

Di nominare quale Bidello — Scuole provvisorio di III q.f. 
durata di 60 giorni decorrenti dal 30 gennaio 1995, in 
one della dipendente Sig.ra Melis Marinella, assente per 
', 	la Sig.ra NONNOI MARIROSA, 	nata a Quartucciu 
0 e residente a Quartu S. Elena in Zona Marcangias, 
selezionata; 

inizi 'e 
Di corrispondere alla predetta il trattamento economico 
annesso al 	posto di 	Bidello — Scuole III 	q.f. D.P.R. 



Comune di SELARGIUS 	 Paq. 	i 	Data 
Provincia di CAGLIARI 
	

G . C 
Codice 1026 	 4 	20/01/1995 

Assunzione a tempo determinato ci un Bidello - Scuole III q.f. 
Nomina della Sig.ra NONNOI MARIROSA‹ 

n. 	333/90, 	oltre 	all'indennita 	integrativa speciale, alla somma 
forfettaria di 	L. 	20.000 mensili prevista dal I comma dell'art. 7 
del 	D.L. 	n. 	384/92 	convertito in Legge n, 438/92, al rateo della 
13ma mensillta', all'indennita' di 	vacanza contrattuale stabilita 
con 'il "Protocollo d'intesa — Contratto quadro" del 20.04.1994 
siglato dall'Agenzia per la rappresentanza negoziaie delle Pubbliche 
Amministrazioni — ARAN — e dalle 00.03. (di cui alla Circolare n. 52 
del 21.06.1994 diramata dal Ministero del Tesoro — Ragioneria 
Generale dello Stato), all'indenníta' di fine rapporto ed alle quote 
assegno per nucleo familiare, se dovute, nonche' i i compenso 
sostitutivo per ferie non godute, qualora le esigenze di servizio 
impediscano all'inieressata la fruízione di tutte o di parte delle 
giornate di congedo spettanti in proporzione ai periodo di servizio 
prestato, 

Di imputare la spesa relativa, determinata in complessive 
L. 	6.300.000 	(comprensiva degli oneri 	contributivi a carico dei 
Comune nella misura di L 	1.360.0001 al Cap. 2930.01 "Retribuzioni 
personale Servizio Scuole Elementari" 	della competenza bilancio 
1995, 	ove esiste 	la necessaria disponibilita', utilizzando a tal 
Lino 	i 	fondi 	previsti 	per 	le assunzioni di 	personale 
copertura 	dei 	posti dorganico vacanti di bidello — Scuole, 
assunzioni a tutt'oggi non effettuate — Imp. n. 210/95; 

Di 	ridurre, di conseguenza, l'impegno di spesa n. 209/95 
assunto sul 	Capitolo suddetto da L. 52.348.000 a L, 46.048.000; 

01 

	

dare 	atto che l'onere derivante dalla presente 
assunzione 	non concorre ai 	limiti di spesa fissati dall'art. 
10/bis dei 	D.L. 2 	marzo 	1989, n. 66 convertito con modifícazioni 
in Legge 24 aprile 1989, n. 144. 

Stante 	l'urgenza, 	la 	presente 	viene 	dichiarata 
all'unanímita' immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 47, terzo comma, della Legge n, 142/90. 



ALLEGATO ALLA DEL1B. DEL  L C\. 
del t° • C'(  • \ (55  

IL 5 .01"ZE LE 
COMUN 

Provin 
DI SELARGIUS 
ia di Cagliari 

Verbali della Commissione Giudicatrice della selezione 	per 
l'assurzione a tempo determinato di n° 1 Bidello - Scuole III 
q.f. ( -t. 16 Legge 28 febbraio 1987, n° 56 - Art. 8 D.P.C.M. 27 
dicemb e 1988). 

L'anno millenovecentonovantacinque, addì quattordici 
del mese di gennaio, nei locali del plesso di Scuola Elementare 
sito in Via Rossini, a Selargius, si è riunita la Commissione 
Giudicatrice delle selezioni finalizzate alle assunzioni a tempo 
determinata per il profilo professionale di Bidello - Scuole III 
q.f. 

Giunta 
gennaic 

La Commissione, costituita con 	deliberazioni della 
Municipale 	n° 	535 del 3 maggio 1991 e n° 	36 del 	21 
1993, é così composta: 

  

- AMBU ARINA 	 Presidente 

- CASA A EFISIO 	 Componente esperto 

- NONN S LUIGI 	 Componente esperto 

LA COMMISSIONE 

Prende innanzittutto in esame la deliberazione della 
Giunta Municipale n° 1674 del 26.09.1989 con la quale, in 
ottemp ^anza al disposto normativa di cui all'art. 6 del D.P.C.M. 
27 dic mbre 1988, é stato determinato il contenuto della prova 
per il profilo professionale in oggetto ed i criteri di. 
valutazione ai quali la Commissione preposta alla selezione dovrà 
attene si nell'accertamento dell'idoneità dei candidati; 

il ;Das 

1- prov 

2- prov 

Prende conoscenza che la prova selettiva stabilita per 
di Bidello-Scuole consiste in: 

Pulizia e riordino di un'aula scolastica di medie 
dimensioni nel tempo massimo di 30 minuti; 

• Sostituzione di una maniglia di un infisso nel tempo 
massimo di 10 minuti; 

Accerta che l'idoneità si intende conseguita 	dal 
candida o che nel tempo massimo assegnato eseguirà la prova 
corrett,mente e con scrupolosa osservanza delle norme 
prefissaste dall'Amministrazione; 



COMUNE DI SELARGIUS 

  

Vista la nota prot. nn° 22819 e 4 del 03.01.1995 con la 
quale la Sezione Circoscrizionale per l'Impiego di Quartu S. 
Elena 1-a avviato alla selezione la seguente lavoratrice: 

NONNOI MARIROSA, nata il 23.03.1960 - residente 	a Quartu 
S. E - ena in Zona Marcangias. 

Verifica che la predetta é stata invitata a presentarsi 
per le ore 9,00 di oggi presso i locali del plesso di Scuola 
Element3re sito in Via Rossini con nota telegrafica prot. 
n° 462 del 10.01.1995; 

La 	lavoratrice avviata risulta presente e 	viene 
identificata a mezzo idoneo documento esibito ai Commissari; 

La Commissione comunica quindi alla candidata le prove 
da eseguire ed il tempo a disposizione per l'espletamento di 
ciascura prova; 

Alle ore 9,25 si dà inizio alle prove alla continua 
presenza dei tre Commissari, i quali accertano che la lavoratrice 
interessata esegue correttamente le due distinte prove entro il 
termine assegnatole. 

Pertanto 	la Sig.ra NONNOI MARIROSA viene giudicata 
"IDONEE" a svolgere le mansioni inerenti il profilo professionale 
di Bidello-Scuole. 

Del 	che 	é verbale che la 	Commissione 	rimette 
all'Amffinistrazione Comunale per i conseguenti provvedimenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

A COMMISSIONE 

t,(ty 



Letto confermato e sottoscritto 

IL 	NOA L'ASSESSORE ANZIANO 	 IL SE 

COL' 

Comune di SELARGIUS 	 | Pag. 
Provincia di Cagliari 	G.C. 

Numero 	Data 

20/01/1995 

Si 	dichiara che questa deliberazione e' stata pubblicata all'Albo 
Pretori° di questo Comune per 15 giorni consecutivi dai 
al 

Dalla Residenza Municipale addì' 	- 

--------------------- ESECUTIVIIA' DELL'ATTO 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
a) CHE la presente del iberazione : 

()E stata comunicata, con lettera Nr. 	 in data 
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' 	stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	 in data 
ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 in data 
al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma l); 
()a richiesta dei signori consiglieri:. 

()nei limiti delle ilIegittimita' denunciate (art.45, 	comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e 	divenuta esecutiva il 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata -immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1)„ 

dei documenti o degli atti 	integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento: 

()e' 	stata 	dichiarata 	esente da vizi dal 	comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

